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ABSTRAK 

Pajak yang diiurkan oleh masyarakat tentunya akan masuk kas pemerintah baik 

pemerintah pusat ataupun daerah. Pajak yang sudah masuk ke kas pemerintah akan 

dipergunakan untuk membayar pengeluaran-pengeluaran umum. Salah satu 

manfaat pajak adalah untuk membiayai pembangunan, seperti pajak bumi dan 

pembangunan dan pajak juga dapat membiayai belanja modal, yang dimaksud 

adalah belanja barang, pegawai dan membangun sarana publik. Informasi dan data 

penunjang penelitian ini diperoleh melalui beberapa cara seperti penulisan pustaka, 

mencari berbagai sumber yang relevan, pencarian dat melalui internet, serta dari 

observasi saat melakukan praktik kerja lapangan. Pada bagian pajak penghasilan 

yang dipotong/dipungut, formulir BPBS mencantumkan detail mengenai jenis 

penghasilan yang dikenakan pajak, dasar pengenaan pajak (DPP), tarif pajak, dan 

jumlah pajak yang dipotong. Informasi ini penting untuk menghitung dan 

melaporkan pajak dengan benar. Dalam rangka pelaporan PPh Pasal 23, PT Pure 

harus menyampaikan SPT Masa PPh Pasal 23 ke Direktorat Jenderal Pajak dengan 

mencantumkan total jumlah PPh Pasal 23 yang telah dipotong sebesar Rp 171.843. 

Dengan melakukan perhitungan dan pelaporan ini secara tepat waktu, PT Pure 

memastikan bahwa mereka memenuhi kewajiban perpajakan dan mendukung 

transparansi serta akuntabilitas dalam pengelolaan pajak. Hal ini juga menunjukkan 

komitmen perusahaan dalam mematuhi ketentuan perpajakan yang berlaku di 

Indonesia. 

 

Kata kunci : Evaluasi, Pajak Penghasilan 23, Metode Gross Up 



viii  
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ABSTRACT 

Taxes paid by the community will certainly go into the government's treasury, both 

central and regional governments. Taxes that have entered the government treasury 

will be used to pay for general expenses. One of the benefits of taxes is to finance 

development, such as land and development taxes and taxes can also finance capital 

expenditure, which is meant to spend on goods, employees and building public 

facilities. Information and data to support this research are obtained through 

several ways such as writing literature, searching for various relevant sources, 

searching for data through the internet, and from observations when doing field 

work practices. In the income tax withheld/collected section, the BPBS form 

includes details about the type of income subject to tax, the basis for imposition of 

tax (DPP), tax rates, and the amount of tax withheld. This information is important 

for calculating and reporting taxes correctly. In the context of reporting Income Tax 

Article 23, PT Pure must submit the Periodic Income Tax Return Article 23 tothe 

Directorate General of Taxes by listing the total amount of Income Tax Article23 

that has been deducted of IDR 171,843. By conducting these calculations and 

reporting in a timely manner, PT Pure ensures that they meet their tax obligations 

and support transparency and accountability in tax management. This also shows 

the company's commitment to complying with the applicable tax provisions in 

Indonesia. 
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PRAKATA 

 
Puji syukur kami panjatkan kehadirat Tuhan yang Maha esa atas segala 

Rahmat rahmatnya yang telah menyertai perjalanan kami dalam menempuh 

Pendidikan dan menyelesaikan penyusunan laporan tugas akhir dengan baik dan 

tepat pada waktunya. Laporan tugas akhir ini disusun dengan judul 

“PERHITUNGAN PELAPORAN DAN PENYETORAN PAJAK TERHUTANG 

PPH PASAL 23 TERHADAP PT. PURE”. 

Proses penyusunan laporan tugas akhir ini berhasil dilakukan berkat 

bantuan, bimbingan, arahan dan doa dari berbagai pihak. Pada kesempatan ini, 

penulis inginmengucapkan terima kasih kepada bapak Wisnu Julianto S.E., M.M., 

SAS Selaku dosen pembimbing dan ibu Irma Listriani Sebagai pembimbing 

lapangan yang telah memberikanbimbingan, arahan, saran, dan / atau masukan 

dalam proses penyusunan laporan ini. Tidaklupa penulis mengucapkan terima kasih 

kepada seluruh pegawai dan pimpinan PT Prima Usaha Rosa Efarimindo, terutama 

untuk bidang akuntansi dan keuangan dan pajak karenatelah membantu penulis 

dalam mengumpulkan data serta informasi untuk menyusunlaporan tugas akhir ini, 

mama, kakak, dan adik, serta keluarganya yang telah memfasilitasisegala kebutuhan 

penulis serta doa kepada penulis dalam menyelesaikan penyusunan laporan tugas 

akhir ini, serta teman teman D3 akuntansi angkatan 2021 dan sahabat penulisyang 

telah memberikan dukungan dalam penyusunan tugas akhir ini. 

Penulis Menyadari dalam penulisan laporan tugas akhir ini masih banyak 

kurangnya, oleh karena itu dengan senang hati penulis akan menerima kritik serta 

saran yang mendukung untuk menyempurnakan laporan ini. Dan diharapkan 

laporan tugas akhirini dapat bermanfaat. 

 

Jakarta, 05 Juli 2024 

 

 

 

 

Saskhia Aulia Syafitri 
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